
OBS AH

■ i  TITULNÍ  STRANA
Horní náměstí v Hrádku nad Nisou, oceněné v soutěži Cesty městy 2013 
(Foto: Vít Štrupl)

Ш NÁZOR
Boj s větrnými mlýny? Možná to tak někdy i vypadá. Ale nevzdáme to!
(Ing. Dan Jiránek)________________________________________________ 1

Ш SPEKTRUM
Rozhodnuto! Titul Era Starosta roku 2013 patří Antonínu Novotnému___ 3
KOVOZOO ve Starém Městě získalo atraktivní přírůstky________________ 4
Hrdinům letošních povodní patřil děkovný koncert____________________4
Jihočeský kraj ocenil další své vynikající pedagogy____________________ 4
E.ON Globe Award ČR: Kněžice v soutěži nezapadly___________________ 5
Základní knihovnu roku mají v Milíně_______________________________ 5
Dřevěná hřiště z východu Čech jako inspirace_________________________5

■1 KAUZA
Mohou energetické eAukce pro domácnosti nést i rizika?
(Mgr. Ivan Ryšavý)________________________________________________ 6

■1 E KONOMI KA
Konečně je tu politicky voňavé finanční téma se »sexappealem«
(Ing. Luděk Tesař)______________________  9
Nad vyhláškou o požadavcích na schvalování účetních závěrek-
přehled (Ing. Ivana Schneiderová, Ing. Zdeněk N ejezchleb)__________ 10
Státní rozpočet: Do posledního čtvrtletí s lepším výsledkem
než loni touto dobou____________________________________________ 12
Neprůhlednými firmami protékají stamiliardy z veřejných prostředků __ 12

■ i  E VROP S KÁ UNIE
Investice, které jsou už ve městech i na venkově vidět
(Mgr. Renata Škrobálková)________________________________________ 14

■ i  I N F OR MA Č NÍ  A K OMU NI KA Č NÍ  TECHNOLOGI E
Opava a Děčín, průkopníci otevřených dat (Mgr. Simona Dvořáčková) __  15
Elektronická komunikace/23 (Ing. Jan Handl)________________________ 15
Komunikace na úřadě aneb Jak slyšet očima (Jaroslav Winter)_________ 16

Ш M A N A G E ME N T
Jak mohou obce podpořit plán pozitivního stárnutí_________________ 17
Česko se po krizi učí, jak na nezaměstnanost_______________________ 17
Festival projektového řízení_______________________________________17
Správný personalista je doma mezi lidmi, říká nominantka
(Mgr. Ivan Ryšavý)_______________________________________________ 18

■ i  TÉMA:  P O Ř Á D Á N Í  SLAVNOSTÍ ,  TRHŮ A VÝSTAV
Zahradně-krajinářské výstavy zlepšují prostředí sídel
(Ing. Lucie Miovská, Ph.D.) _______________________________________19
Dění v centru Havlíčkova Brodu vydatně napomáhá
mobilní letní scéna (Mgr. Simona Dvořáčková)_______________________ 21
Dlažba náměstí skrývá elektroinstalaci_____________________________21
Pořádání trhů si žádá mravenčí práci, ale výsledek stojí za to
(Mgr. Šárka Sedláčková)_________________________________________ 22
I prodejní stánky jsou stavbami a jejich umisťování
se řídí jistými prav id ly______________ 23
Ve Vídni se daří zmírňovat negativní dopady pořádání akcí
na životní p ro s tře d í____________________________________________ 24

Ш  ŽI VOTNÍ  P ROSTŘEDÍ
Fond ASEKOL pomohl také Krnovu_________________________________ 25
V Olomouci rozšířili monitoring stavu ovzduší_______________________ 25
Recyklujte s hasiči! má novinku____________________________________ 25
Nanotechnologie pomůže předcházet infekčním
onemocněním i ve školách (Mgr. Ivan Ryšavý)_______________________ 26

■ i  SPRÁVA A ROZVOJ
Sdružení tajemníků městských a obecních úřadů vstoupilo do ICMA___ 27
Proběhla Národní konference Venkov 2 0 1 3 _______________________ 27
Nebojte se lokálek /14 aneb Vhodná kolejová vozidla (Ing. Petr Tejkl) _ _ 28
Zlevnit dopravní stavby? Stavbaři se diví (Tomáš Johánek)____________28
Fond dopravy čeká v příštích letech výrazné omezení příjmů
(Tomáš Johánek)________________________________________________ 29
Opuštěné pivovary ožívají (Mgr. Michal Horáček)___________________ 30
Žatec, město piva a chmele, kandiduje na seznam UNESCO
(Ing. Jan Novotný, DiS.)_______________________________________   30
Ve své tvorbě klademe důraz na krajinu a udržitelnost,
říká oceněný Architekt roku _____________________________________ 31
Sídliště severní Moravy ožívají sp o rtem ____________________________ 31
Úprava zadávání veřejných zakázek obcím vyhovuje_________________ 32
Kancelář SMO nově vede Jana Vildumetzová________________________ 32
Jak se rozbíhá projekt Podpora meziobecní spolupráce?
(Mgr. Ingrid Štegmannová, Ph.D.)__________________________________ 33
První podpis připojilo Broumovsko_________________________________ 33
Soutěžte veřejné zakázky na kvalitu (Mgr. Daniel Kulhavý)____________ 34
Elektronické aukce sníží náklady i riziko ko ru p ce___________________ 35
Omezit dopravní obslužnost? Neúměrně přibude osobních aut
(Mgr. Ivan Ryšavý)_____________________________ ;________________ 36
Neplatíte v obci zbytečně daň z p lynu?___________________________ 37
Hrádek opraví památkovou zónu, Semily zpřístupní řeku
(Mgr. Simona Dvořáčková)______________________________________ 38
Z Chomutova se daří vytěsňovat nepojištěná (a rizikovější) vozidla
(Mgr. Ivan Ryšavý) ______________________________________________39
Jesle ohrožený druh? /2 (Mgr. Simona Dvořáčková)_________________ 40

■ i LEGISLATIVA
Jsou volení zástupci obcí a měst lovnou zvěří? (JUDr. Tomáš Sokol)_____42
Trvalý pobyt není bydliště -  a naopak (Mgr. Jana Zwyrtek Hamplová)___ 43
Radniční periodika po novele tiskového zákona
(Mgr. Petra Bielinová)_______________________ _________________ _ 44
NOZ: Stavba jako předmět díla
(Mgr. Alžběta Svobodová, LL.M., JUDr. Petr Dobeš, LL.M.Eur., Ph.D .)___ 45
Výbory zastupitelstva obce/1 (Mgr. Jan Břeň)_______________________ 47
Vyhodnocení vlivů územních plánů na udržitelný rozvoj území/1
(JUDr. Petr Fiala, Mgr. Ing. Ján Bahýl)______________________________ 48
Ze Sbírky zákonů (Mgr. Jan Břeň)_________________________________ 48

■ i PRÁVNÍ P ORADNA______________________________________ 50

ШШ S E R V I S __________________________________________________ 52

■i  SPOLEČNÁ PŘÍLOHA ČSP. MODERNÍ  OBEC A ODPADY: 
FINANCOVÁNÍ  KOMUNÁLNÍCH PROJEKTŮ

Program MUFIS 2 funguje dál a dává obcím mnoho možností
(Mgr. Ivan Ryšavý)_______________________________________________ |
Větším teplárenským projektům svědčí vícezdrojové financování
(Mgr. Pavel Kaufmann)_____________________________________
EuroMuni -  zvýhodněné municipální úvěry ze zdrojů СЕВ________
Získejte dotace na využití komunálního odpadu (Mgr. Jakub Němec)
Jak financovat pořízení komunální techniky?
Možností se otevírá v íce_________________________________________ VII
Vstřícnost radnic násobí úspěch podnikatelských projektů
(Mgr. Ivan Ryšavý)______________________________________________ VIN
Samosprávy a podpora podnikatelských nemovitostí
(Ing. Silvie Pochtiolová)___________________________________________ IX
V hornorakouských obcích sázejí i na modely PPP__________________  X
Účelové zapojení daně z nemovitostí (Lena Mlejnková)_________________XI
Co přinášejí dotace odpadovému hospodářství? Nikdo neví
(Ing. Jarmila Šťastná)____________________________________________ XII

MODERNÍ OBEC -  Měsíčník vydavatelství Economia Uzávěrka tohoto čísla: 24. 10. 2013

>
 >


